CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 134/2016

Moção de aplausos ao Esporte Clube Boa Vista
pelo  título  de campeão do Campeonato Amador
2016 na Liga de Futebol Toledo.

Senhor Presidente,

Os  Vereadores  que  este  subscrevem  nos  termos  do  artigo  162  do
Regimento Interno,

 REQUEREM

a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, que seja enviado ofício ao Esporte
Clube Boa Vista da comunidade de Boa Vista, localizado à Rua Angelo Massola, número
331, no Jardim Concórdia, neste Município, representado pelo seu presidente, Odimir Luiz
Mottin,  manifestando  os  aplausos  desta  Casa  de  Leis  pelo  título  de  campeão  do
Campeonato Amador 2016, na Liga de Futebol Toledo.

O Esporte Clube Boa Vista ficou vários anos sem participar do Campeonato
Amador, mas por incentivo e dedicação de muitas pessoas, voltou a competir no ano de
2014, com um belo trabalho, e este ano tornaram-se campeões. O campeonato Amador
promovido pela Liga de Futebol Toledo, teve duração de quatro meses e contou com a
participação  de  9  equipes,  Ouro  Verde,  Sarandi,  Grêmio  de  Vila  Nova,  Boa  Vista,
Penharol  de Novo Sobradinho,  Colorado de Bom Princípio  do Oeste,  Amap de Vila
Panorama, Comercial do Jardim Gisela, Maracanã do Jardim Maracanã e Socedema de
Dez de Maio.

A presente moção de aplausos é, portanto, para todos os jogadores do
Esporte Clube Boa Vista, comissão técnica, diretoria, patrocinadores, massagista, enfim,
todos que de alguma forma contribuíram para que a equipe tivesse a participação no
campeonato de 2016.

SALA DAS SESSÕES, em 7 de dezembro de 2016

LUIZ JOHANN     AIRTON PAULA EXPEDITO FERREIRA

LUCIO DE MARCHI    MARCOS ZANETTI RENATO REIMANN

     TITA FURLAN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br